estudiantes antiguos la posibilidad de continuar su proceso formativo, se hace necesario 
establecer un plan de transición. 

En mérito de lo expuesto,  

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar la actualización del plan de estudios del programa académico de 
Biología en la modalidad presencial, con una dedicación total de ciento sesenta y seis (166) créditos 
académicos distribuidos en las siguientes secciones: 

a. Área de Formación General: Comprende diecinueve (19) créditos académicos que 

corresponden al once punto cuarenta y cinco por ciento (11,45%) de los créditos del plan de 
estudios.